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Die Branchen-Highlights 2017 auf einen Blick!

Januar

23.-29.01.
24.01.

24.-27.01.
24.-29.01.

25.01.-05.02.

26.01.

26.01.-08.02.
27.01.-08.02.

Februar
02.02.

02.02.-05.03.

07.02.
09.-19.02.
09.-17.02.
13.-15.02.
14.02.
12.02.
15.-16.02.

17.02.-02.04.

26.02.

27.02.-02.03.
27.02.-03.03.

Marz

04.03.
07.03.
07.-08.03.
07.-18.03.
10.-19.03.
16.03.
20.-24.03.
23.03.

28.03.-02.04.

29.03.
29.03.
31.03.
tba
tba

April
01.-02.04.
03.-06.04.

Saarbriicken
Los Angeles
Mulnchen
Biarritz
Rotterdam
Koln

NRW

Kdln u.a.

Dusseldorf
Berlin
Deutschlandweit
Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

London
Muanchen
Bonn

Los Angeles
Barcelona
San Fransisco

Hamburg
Koln
Minchen
Koln
Austin
Dusseldorf
Hannover
Hannover
Graz
Dusseldorf
Berlin

Marl

Koln
Brussel

Cannes
Cannes
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Die Branchen-Highlights 2017 auf einen Blick!

Filmfestival Max Ophlils Preis

Bekanntgabe Oscar-Nominierungen

Munchner Filmwoche

FIPA - Festival International de Programmes Audiovisuels
International Film Festival Rotterdam

Virtual Reality Day

SchulKinoWochen NRW

Stranger than Fiction - Dokumentarfilmfest

Deutscher Fernsehpreis

transmediale - Festival for Art and Digital Culture
Safer Internet Day

Internationale Filmfestspiele Berlin

European Film Market

Drama Series Days

Baumi Script Award

BAFTA - British Academy Film Awards

App Days
Videonale

Academy Awards: Oscars
Mobile World Congress
GDC - Games Developers Conference

Goldene Kamera
15. Deutscher Horbuchpreis
Content Marketing Conference & Exposition

lit. COLOGNE

SXSW - South by South West

Gametreff NRW
CeBIT

Serious Games Conference

Diagonale

Breitband-Forum NRW

Jupiter Award
Grimme Preis

Webvideo Master Class
NRW.filmclub in Briissel

MIPFormats/MIPDoc

MIPTV
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04.04.
04.-09.04.
06.04.
13.-24.04.
24.-30.04.
24.-26.04.
26.-29.04.
26.04.
26.04.-02.05.
27.04.-07.05.
28.04.

Mai

02.-05.05.
02.-07.05.
05.-12.05.
08.05.
08.-10.05.
08.-10.05.
09.-11.05.
11.-16.05.
15.-17.05.
17.-28.05.
20.05.
24.-28.05.
27.-28.05.
30.05.-01.06.
30.05.-01.06.
31.05.
01.06.

tba

tba

tba

Juni

01.06.
06.-09.06.
10.06.
11.-17.06.
12.-17.06.
16.-20.06.
17.-24.06.
19.-21.06.
19.-22.06.
21.-22.06.
22.06.
22.06.-01.07.
24.06.

30.06.
30.06.-08.07.
tba

tba

Juli

tba
tba

August

02.-12.08.
08.-11.08.
10.-20.08.
16.-20.08.
18.-19.08.
20.-21.08.
21.-24.08.
22.-26.08.
25.-26.08.

Cannes
Dortmund
Berlin
New York
Berlin
Berlin
Berlin
Muanchen
Wiesbaden
Toronto
Berlin

Stuttgart
Stuttgart
Dusseldorf
Koln

Berlin

Berlin
Karlsruhe
Oberhausen
Dusseldorf
Cannes
Oberhausen
Koln

Koln

Koln

Koln

Koln
Dusseldorf
Koln

Koln
Aachen

Berlin
Cannes
Kaoln
Erfurt
Annecy
Monaco
Cannes
Bonn
Budapest
Kéln

Koln
Minchen
Kaoln

Kaoln
Karlovy Vary
Kaoln

Kaoln

NRW
KoIn

Locarno
Koln
Bonn
Koln
Koln
Koln
Koln
Koln
Koln
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Die Branchen-Highlights 2017 auf einen Blick!

International Emmy Kids Awards

30. Internationales FrauenFilmFestival
Echo - Deutscher Musikpreis

Tribeca Film Festival

International Games Week

Quo Vadis - Game Developers Conference
A MAZE

Deutscher Computerspielpreis

goEast Filmfestival

Hot Docs

Deutscher Filmpreis 2017

FMX - Kongress fir digitale Medienproduktion
Internationales Trickfilmfestival

Startup Woche Disseldorf

Eyes & Ears Conference

Media Convention Berlin

re:publica

Kino 2017 - Deutscher Fimtheaterkongress
Internationale Kurzfilmtage Oberhausen
Beyond Tellerrand

70. Festival de Cannes
LfM-Blrgermedienpreis 2017

Iranisches Filmfestival

Role Play Convention

ANGA COM

Medienforum NRW

Sommerbranchentreff NRW

Deutscher Webvideopreis

Entertainment Master Class

Horspielpreis der Kriegsblinden

Médaille Charlemagne

CIVIS Medienpreis

Midem

Medienfest. NRW

Goldener Spatz Kinder-Medien-Festival
Festival d'’Animation Annecy

Monte Carlo Television Festival
Cannes Lion

Deutsche Welle Global Media Forum
Natpe Attend Europe

Screenforce Days 2017

International Emmy Semi Final Judgings
35. Filmfest Minchen

Deutscher Kamerapreis

Grimme Online Award

Karlovy Vary International Film Festival
eco Internet Awards

NRW Dokutag

20. FilmSchauPlatze NRW
Kolner Kino Nachte

70. Festival del Film Locarno

Film-Messe Koéin

Internationale Stummfilmtage Bonn

c/o pop

EVOKE

Respawn - Gathering of Game Developers
Platine Cologne

gamescom

gamescom congress
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24.-25.08.
23.-27.08.
24.08.-04.09.
30.08.-09.09.
tba

tba

tba

September

01.-06.09.
06.-07.09.
07.-17.09.
13.-14.09.
16.-24.09.
21.-22.09.
21.09.-01.10.
22.-24.09.
24.-26.09.
25.-29.09.
28.09.-08.10.
29.09.-06.10.
06.10.

tba

tba

tba

tba

Oktober

05.10.-14.10
08.-15.10.
11.-15.10.
12.-28.10.
13.-16.10.
15.10.
15.-16.10.
16.-19.10.
16.-21.10.
17.-29.10.
24.-26.10.
24.-29.10.
25.10.
30.10.-05.11.
tba

tba

tba

tba

tba

November

01.-08.11.
06.-08.11.
09.-12.11.
09.-12.11.
06.-12.11.
07.-13.11.
13.-19.11.
14.11.
15.-19.11.
15.-19.11.
18.-19.11.
20.11.
23.-26.11.
27.11.-01.12.
tba

tba

tba

tba

Kaoln
Kaoln
Montréal
Venedig
Koln
Kaoln
Essen

Berlin

Kaoln
Toronto
Koln

San Sebastian
Hamburg
Koln

Koln
Muanchen
Leipzig
Zurich
Koln

Koln
Dusseldorf
Dortmund
Berlin
Toulouse

Hamburg
Essen u.a.
Frankfurt

Koln

Koln
Deutschlandweit
Cannes
Cannes

Koln
Koéln|Dortmund
Mulnchen

Hof

Koln

Leipzig

Kaoln

Kaoln

Berlin

Montréal

Rom

Santa Monica
Kaoln
Dusseldorf
Kaoln
Duisburg
Duisburg
Deutschlandweit
Koln

Koln

Bochum

New York
New York
Ldnen
Baden-Baden
NRW

Koln

Koln

Koln
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Die Branchen-Highlights 2017 auf einen Blick!

Videodays

SoundTrack_Cologne / See the sound
Montréal World Film Festival
Internationales Filmfestival Venedig
Verleihung Gerd Ruge Stipendium
Interactive Cologne

Forum D'Avignon Ruhr 2017

IFA - Internationale Funkausstellung
Pirate Summit

Toronto International Film Festival
dmexco

65. San Sebastian Film Festival
NEXT

25. Afrika Film Festival Koin
Horspielforum NRW

Bits & Pretzels

Filmkunstmesse Leipzig

Zurich Film Festival

Film Festival Cologne

International Film Awards NRW
Verleihung Wim Wenders Stipendium
XXS-Kurzfilmfestival

Deutscher Schauspielerpreis 2017
Cartoon Forum

Filmfest Hamburg

Kinderfilmtage im Ruhrgebiet
Frankfurter Buchmesse & Story Drive
Internationales Koln Comedy Festival
Filmplus

European Art Cinema Day

MipJunior

MipCom

Internetwoche Kéin

Filmfest homochrom

Medientage Minchen

Internationale Hofer Filmtage
Deutscher Comedypreis

DOK Leipzig

App Days

Kino Latino

Prix Europa

45. Festival du nouveau cinéma de Montréal
Festival internazionale del Film di Roma

AFM - American Film Market
Clash of Realities

Next Level Conference
Tupisch Turkisch
Duisburger Filmwoche

doxs!

Grinderwoche Deutschland

Kinoprogrammpreis NRW und Herbert Strate-Preis

Kurzfilmfestival KoIn/KFFK
blicke.filmfestival des ruhrgebiets

International Emmy World Television Festival

International Emmy Awards
Kinofest Linen
FernsehFilmFestival Baden-Baden
NRW Kinotag

Cine Cologne

Cinepanz

Videonale.scope

3/4


http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723814/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723815/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723816/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723817/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723818/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723819/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723820/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723821/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723822/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723823/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723824/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723825/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723826/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723827/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723828/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723829/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723830/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723831/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723831/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723832/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723833/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723834/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723835/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723836/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723837/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723838/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723839/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723840/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723841/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723842/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723843/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723844/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723845/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723846/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723847/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723848/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723849/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723731/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723850/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723851/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723852/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723853/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723854/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723855/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723856/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723857/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723858/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723859/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723860/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723861/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723862/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723863/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723864/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723864/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723865/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723866/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723867/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723868/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723869/f1b19d150-otqq0k
http://16208.seu.cleverreach.com/c/25723870/f1b19d150-otqq0k

27.7.2017 Die Branchen-Highlights 2017 auf einen Blick!

tba Koéln exposed festival fur erste filme

tba Koln Auszeichnungen der deutschen Akademie fiir Fernsehen
tba Disseldorf KinderKinoFest Disseldorf

tba Disseldorf Filmfest Dusseldorf

tba Disseldorf LfM Hoérfunkpreis

tba Dortmund Die Initiale

tba Karlsruhe Deutscher Kinderhorspielpreis

tba Berlin Bambi

tba Berlin Beyond Tellerrand

tba StralRburg LUX-Filmpreis des Europaischen Parlaments
Dezember

tba Kdln Deutscher Entwicklerpreis

tba Kadln Vision Kino Kongress

tba Kaoln Theatralfiim-Festival

tba Bochum 1Live Krone

tba Berlin 30. Europaischer Filmpreis

tba Hamburg Chaos Communication Congress

tba Brussel NRW.filmclub in Brussel

Stand: 23. Januar 2017, Anderungen vorbehalten.

Bild: ,Toni Erdmann“ von Maren Ade

Wenn Sie diese E-Mail (an: unknown@noemail.com) nicht mehr empfangen mochten, kdnnen Sie diese
hier abbestellen.

Film- und Medienstiftung NRW GmbH
KaistralRe 14
40221 Dusseldorf
Deutschland

0211 930500
filmstiftung@filmstiftung.de
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